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Transportudvalget har i brev af 24. august 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF). 

Spørgsmål nr. 323: 

Hvordan vil ministeren nedbringe de lange ventetider for udstedelse 

af kørekort for nyuddannede chauffører? Og anerkender ministeren 

muligheden for et midlertidigt kørekort som en del af løsningen? 

 

Svar: 

Efter forespørgsel til Transportudvalget har jeg fået oplyst, at spør-

geren med ovenstående spørgsmål henviser til nyuddannede last-

bilchauffører. Jeg har på den baggrund forelagt spørgsmålet for 

Færdselsstyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 

mig til: 

”Når en ansøger består den praktiske prøve, udsteder den prøve-

sagkyndige et midlertidigt kørekort til de kategorier, som ansø-

gerne må føre, herunder den nyerhvervede kategori. Dette midler-

tidige kørekort har en gyldighed på 3 måneder. Dermed er der i 

dag ikke en ventetid for borgeren fra den praktiske prøve er bestået 

til de er i besiddelse af kørekort til den nyerhvervede kategori.  

I forhold til sagsbehandlingstiderne for behandling af ansøgninger 

om kørekort til blandt andet lastbil varierer disse, særligt hvis der 

er helbredsmæssige forhold, der skal vurderes i sagen.  

Behandling af ansøgninger om kørekort, herunder til lastbil, be-

handles både hos landets kommuner og hos Færdselsstyrelsen. En 

ansøgning om erhvervelse af kørekort til lastbil indleveres til kom-

munen og skal vedlægges en lægeattest. Denne ansøgning kan ind-

leveres parallelt med, at borgeren er under uddannelse til lastbil-

chauffør, og skal være færdigbehandlet inden borgeren kan gå op 

til såvel den teoretiske som den praktiske prøve. 
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Kommunen træffer som udgangspunkt afgørelse om, hvorvidt de 

helbredsmæssige betingelser for erhvervelse af det ønskede køre-

kort er opfyldt. I de tilfælde, hvor lægeattesten indeholder oplys-

ninger om sygdom, ud over ansøgerens synsstyrke og høreevne, 

sendes sagen til Færdselsstyrelsen, som i en del af sagerne forelæg-

ges for Styrelsen for Patientsikkerhed for udtalelse. Færdselsstyrel-

sen træffer herefter afgørelse om, hvorvidt kørekort kan udstedes 

og på hvilke vilkår, herunder for eksempel en tidsbegrænsning som 

følge af helbredsmæssige forhold. 

Den del af sagerne, der behandles af Færdselsstyrelsen, afsluttes 

med at styrelsen træffer afgørelse. Samtidig orienteres den pågæl-

dende borgers kommune om afgørelsen. 

For Færdselsstyrelsens behandling af helbredsmæssige oplysninger 

ved ansøgning om kørekort, var den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid på alle afsluttede sager i august 2023, 34 dage. 

Efter ressortoverdragelsen har Færdselsstyrelsen indført digitale 

sagsgange og disse udbygges løbende med indførelse af for eksem-

pel såkaldte robotløsninger som er med til at optimere de admini-

strative processer. Dette har sammen med optimering af sagsgan-

gene været medvirkende til at nedbringe sagsbehandlingstiderne. 

Styrelsen arbejder dog fortsat på at optimere og effektivisere pro-

cesserne og sagsgangene omkring kørekortadministrationen.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


